
 
_07.06.2023г. № _381_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            

МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА № 5 от 16.01.2013             
«ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИИ 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

На основании положения о Государственной системе регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным  
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 
06.11.1997 №1340/973-II, постановления Избирательной комиссии Иркутской 
области от 04.07.2017 №158/1672 «Об обеспечении функционирования 
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума на территории Иркутской области», руководствуясь ч. 2 ст. 36, ч. 4 
ст. 55 Устава Осинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление мэра Осинского муниципального района  
№5 от 16.01.2013 «Об образовании избирательных участков на территории 
Осинского муниципального района», изменив адреса месторасположения 
помещений участковых избирательных комиссий №1224, №1228. 

2. Утвердить приложение №1 к постановлению мэра Осинского 
муниципального района №5 от 16.01.2013 «Об образовании избирательных 
участков на территории Осинского муниципального района» в новой редакции. 

3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В.  
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Мэр Осинского муниципального района                                   В.М. Мантыков  

 

 



 

 
СПИСОК 

Избирательных участков с описанием их границ, мест расположения и 
номеров телефонов 

 
Избирательный участок №1215 
центр – д. Шотой, ул. Шотойская, д. 11; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт д.Шотой. 
 
Избирательный участок №1216 
центр – д. Онгосор, ул. Онгосорская, д. 37; здание школы; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт д.Онгосор. 
 
Избирательный участок №1217 
центр – с. Енисей, ул. Павлова, д.40; здание сельского ДК; сотовый телефон. 
В состав участка входят населенные пункты: с. Енисей, д. Моголюты. 
 
Избирательный участок №1218 
центр – д. Прохоровка, ул. Ворошилова, д. 6; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт д. Прохоровка. 
 
Избирательный участок №1219 
центр – д. Грязнушка, ул. Гагарина, д. 101; здание детского сада; сотовый 
телефон.  
В состав участка входят населенные пункты: д. Грязнушка, д. Марково,  
д. Чупровка. 
 
Избирательный участок №1220 
центр – с. Русские Янгуты, ул. Школьная, д. 3 а; здание школы;                                              
сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт с. Русские Янгуты. 
 
Избирательный участок №1221 
центр – д. Онгой, ул. Нагорная, д. 22; здание сельского ДК; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенные пункты: с. Онгой, п. Северный. 
 
Избирательный участок №1222 
центр – с. Хокта, ул. Центральная, д. 8; здание сельского ДК, сотовый телефон. 
В состав участка входят населенные пункты: с. Хокта, д. Табатай. 
 
Избирательный участок №1223 
центр – с. Каха, ул. Центральная, д .44; здание сельского ДК; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт с. Каха. 
 
Избирательный участок №1224 

  Приложение № 1 
к постановлению  
мэра Осинского муниципального 
района 
от _07.06.2023_ № _381_ 



центр – д. Лузгина, ул. Жданова, д. 16-1; здание МБДОУ д. Лузгина «Детский сад 
«Аистенок»; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт д. Лузгина, улица с. Оса - ул. 
Энергетиков.  
 
Избирательный участок №1225 
центр – с. Оса, ул. Свердлова, д. 3; здание школы №1; сотовый телефон. 
В состав участка входит  населенный пункт д. Мороза, улицы с. Оса:  ул. 
Больничная; пер. 1,2,3 Больничный; ул. Свердлова от начала до ул. Радищева 1-
20; ул. Тимирязева; ул. Радищева; ул. Геологов; ул. Кирова от начала до  ул. 
Радищева; ул. Целинная; пер. Лесной; пер. Школьный; ул. Российская; ул. 
Молодежная; ул. Трактовая; ул. Ипподромная; ул. Радужная; ул. Казанская. 
 
Избирательный участок №1226 
центр – с. Оса, ул. Свердлова, д. 53б; здание МПДК «Дружба»; сотовый телефон. 
В состав участка входят улицы с. Оса: ул. Набережная; пер. 1,2,3 Набережные; ул. 
Сибирская; ул. Фурманова; ул. Чехова; ул. Нагорная; ул. Котовского; пер. 1,2 
Котовского; ул. Мелиораторов; ул. Чкалова; пер 1,2 Нагорный; ул. Лермонтова; ул. 
Дзержинского; пер.Бытовой; ул.  Некрасова; ул. Чапаева; ул. Свердлова нечетная 
сторона от ул. Радищева до ДУ и четная сторона от бани до пер 3 Нагорный, ул. 
Радищева, ул. Кирова, ул. Горького 1-22; ул. Советская; пер. Пушкина; ул. 
Весенняя, ул. Байкальская, ул. Волжская, ул. Дачная, ул. Еловая, ул. Звездная, 
ул. Лазурная, ул. Осинская, ул. Полярная, пер. Пушкина, ул. Юбилейная, пер. 1,2 
Некрасова; ул. Дружбы, ул. Спортивная. 
 
Избирательный участок №1227  
центр - с. Оса, ул. Котовского, д. 26; здание школы № 2; сотовый телефон.  
В состав участка входят улицы с. Оса- ул. Свердлова нечетная сторона от ДУ до 
конца и четная сторона от пер. 3 Нагорный до конца; ул. Комарова; ул. Степная; 
ул.  Строителей; ул. Гагарина; ул. 40 лет Победы; ул. Мира; ул.  Солнечная;  ул. 
50 лет Победы; ул. Майская; ул. Лесная; ул. Таежная; ул. Северная;                ул. 
Первомайская; ул. Трудовая; ул. Алмазная; ул. Ангарская; пер. Свердлова,                     
ул. Братская; ул. Приморская. 
 
Избирательный участок №1228 
центр – д. Харай, ул. Озерная, дом 11; здание Харайского сельского клуба МБУК 
«КДЦ МО «Оса», сотовый телефон. 
В состав участка входят населенные пункты д. Харай, д. Заглик, д. Малаханова, 
улицы с. Оса: пер.3 Нагорный, ул. Горького с д.21-48. 
 
Избирательный участок №1229 
центр – с. Майск, ул. Трактовая, 5; здание МБУК «Майский культурно-досуговый 
центр»; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт с.Майск. 
 
Избирательный участок №1230 
центр – д. Абрамовка, ул. Центральная, 14а; здание детского сада; сотовый 
телефон.   
В состав участка входит населенный пункт д. Абрамовка. 
 
Избирательный участок №1231 
центр – с.Усть-Алтан, ул. Ленина, 22; здание сельского ДК; сотовый телефон.  



В состав участка входит населенный пункт с. Усть-Алтан. 
 
Избирательный участок №1232 
центр – с. Рассвет, ул. Ленина 2 а; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт с. Рассвет. 
 
Избирательный участок №1233 
центр – с. Ирхидей, ул. Ленина 8; здание сельского ДК; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт с. Ирхидей. 
 
Избирательный участок №1234 
центр – п. Жданово, ул. Хлебоприемная, д. 4; здание школы; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт с. Жданово. 
 
Избирательный участок №1235 
центр – с. Бильчир, ул. Ленина 24; здание сельского ДК; сотовый телефон.  
В состав участка входят улицы с.  Бильчир – ул. Амагаева, пер. Белинского, ул. 
Больничная, ул. Данчинова, ул. Калинина, ул. Кирова, ул. Кооперативная, ул. 
Ленина, пер. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Наймагутская, пер. Пионерский, ул. 
Сахьяновой, ул. Советская, ул. Солнечная, ул. Филиппова, ул. Хангалова, пер. 
Чапаева, ул. Шанайская, ул. Школьная, ул. Гэртуйская, ул. Дорожная. 
 
Избирательный участок №1236 
центр – с. Бильчир, ул. Трактовая, 8; здание отделения социального 
обслуживания, сотовый телефон.  
В состав участка входят улицы с. Бильчир - ул. Геологическая, ул. Молодежная, 
ул. Полевая, ул. Строительная, ул. Трактовая, ул. Шерстобитова. 
 
Избирательный участок №1237 
центр – с. Кутанка, ул. Сосновая, д.5; здание сельского ДК; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт с. Кутанка. 
 
Избирательный участок №1238 
центр – п. Приморский, ул. Октябрьская, 16; здание сельского ДК; сотовый 
телефон.  
В состав участка входит населенный пункт п. Приморский. 
 
Избирательный участок №1239 
центр – с. Ново-Ленино, ул. Сухэ-Батора, 9; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входят населенный пункт с. Ново-Ленино. 
 
Избирательный участок №1240 
центр – д. Хайга, ул. Правая Хайга,2; здание школы; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт д. Хайга. 
 
Избирательный участок №1241 
центр – с. Обуса, ул. 11 Комсомольцев, 21; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт с. Обуса. 
 
Избирательный участок №1242 
центр – д. Горхон, ул. Горхонская, 34; здание сельского ДК; сотовый телефон. 
В состав участка входит населенный пункт д. Горхон. 



 
Избирательный участок №1243 
центр – д. Борохал, ул. Борохальская, 2а; здание сельского ДК; сотовый телефон.  
В состав участка входит населенный пункт д. Борохал. 
 
 
Избирательный участок №1244 
центр – с. Унгин, ул. Школьная,8; здание школы; сотовый телефон.  
В состав участка входят населенные пункт с. Унгин. 
 
Избирательный участок №1245 
центр – д. Тагай, ул. Школьная, 1; здание школы; сотовый телефон. 
В состав участка входят населенные пункты д. Батхай, д. Тагай, д. Май. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


